
 
www.zssloup.net ∙ zssloup@centrum.cz ∙ 516 435 337 01 

 

 

 

 
 

Vítejte ve škole! Prázdniny jsou za námi a žáky 

čeká deset měsíců učení, práce a domácích 

úkolů. Mnoho pěkných známek a rodičům 

radost z úspěchů ratolestí přejí zaměstnanci 

ZŠ a MŠ Sloup. 
 

   Důležité termíny 
Podzimní prázdniny 26. – 27. října 2023  
Vánoční prázdniny 23. prosince 2023 – 2. ledna 2024 
Pololetní prázdniny 2. února 2024 
Jarní prázdniny  5. – 11. února 2024 
Velikonoční prázdniny 28. března 2024 
Hlavní prázdniny  29. června – 1. září 2024 
Předání přihlášky na SŠ  1. – 20. února 2024 
Zápis do 1. ročníku 2. dubna  2024 
Obhajoby ročníkovek         10. – 13. června 2024 

   Noví zaměstnanci 
Pracovní poměr skončil kolegům Petře Bufkové a Petru 
Grulichovi. Děkujeme za odvedenou práci. Řady pedagogů 
rozšířil nový učitel matematiky Petr Nezval a po mateřské 
dovolené se vrátila na první stupeň Hana Ševčíková. 

 

     Kdy na třídní schůzky 
Informace o chování a prospěchu své ratolesti se dozvíte 26. 
září 2023 (jen první ročník), 16. listopadu 2023, 16. ledna 2024 
a 18. dubna 2024. Mimo tyto termíny si můžete domluvit 
individuální konzultaci s vyučujícím nebo s ředitelem školy. 

 

  Co je ve škole nového? 
Pracujeme na seznamu kroužků a počítáme s tím, že se 
rozjedou od začátku října. Kompletní seznam dostanou žáci 
koncem září. Upozorňujeme, že není možné zvolit čas 
schůzek, který by vyhovoval úplně všem. Například 
v tělocvičně má vždy přednost pravidelná výuka a na kroužky 
tedy zbyde čas brzy ráno anebo později odpoledne. Termíny 
kroužků je nutné skloubit i s rozvrhem vyučujících.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Práce přes prázdniny 
• Suchá regenerace umělého povrchu na školním hřišti 

(hrazeno městysem). 

• Mytí oken a parapetů ve výškách a nepřístupných 
místech mateřské i základní školy odbornou firmou. 

• Kompletní rekonstrukce šaten na prvním stupni (10 
šaten) včetně malování, výměny světel a 
elektroinstalací; vstupní systém na čipy, dveřní 
zavírače, doplnění a obnova mobiliáře v šatnách. 

• Výměna původních křídových tabulí za moderní 
whiteboardy ve dvou třídách na druhém stupni. 

• Nová kompletní sada lavic a židliček v jedné třídě na 
druhém stupni. 

• Nové hrací koutky v mateřské škole – mladý 
výzkumník, dílna, kuchyňka. 

• Druhá etapa rekonstrukce školní zahrady MŠ – 
odstranění původního dláždění, nové zpevněné 
plochy (hrazeno zřizovatelem). 

 

 
 
4. září jsme ve škole přivítali prvňáčky. S prvními kroky jim 
pomáhají starší kamarádi – patroni ze tříd 9. A a 9. B. Největší 
školáky zase čeká náročná příprava na přijímací zkoušky na 
střední školy. Takže všem přejeme mnoho úspěchu.  
 

     Počet dětí, žáků a tříd 

v roce 2023/2024 

V letošním školním roce má základní škola k 5. září 428 žáků a 
18 tříd. Počet žáků se ve srovnání s loňským rokem navýšil o 
9. Školní družina je zcela naplněná – 143 dětí. Do mateřské 
školy nastoupilo v září 19 dětí, v únoru 2024 jich bude 25.  

ZÁŘÍ 2023 ZŠ a MŠ SLOUP 
 

Termíny a informace • Třídy a třídní učitelé • Akce školy • Novinky • Školní řád • Letem světem 

 

 

 

Nepravidelný občasník ZŠ a MŠ Sloup • 09/2023 

 
www.zssloup.net • zs.sloup@centrum.cz • 516 435 337 

 



 
www.zssloup.net ∙ zssloup@centrum.cz ∙ 516 435 337 02 

   Třídy a třídní učitelé 

I. A  Mgr. Iva Paděrová 

I. B  Mgr. Hana Ševčíková 

II. A  Mgr. Marie Koutná 

II. B   Mgr. Pavel Borek 

III. A  Mgr. Monika Gregorová 

III. B  Mgr. Romana Nečasová 

IV. A  Mgr. Eva Turčanová 

IV. B  Mgr. Martina Šamalíková 

V. A  Mgr. Ludmila Podrabská 

V. B   Mgr. Patricie Grulichová 

VI. A  Mgr. Lenka Tallová 

VI. B  Mgr. Vladěna Ševčíková 

VII. A  Mgr. Darina Zouharová 

VII. B  Mgr. Michal Kala 

VIII. A  Mgr. Michaela Matějková 

VIII. B  Mgr. Renata Kulíšková 

IX. A  Mgr. Silvie Hejčová 

IX. B  Mgr. Sabina Králová 

Vídeň, Londýn, Kragujevac. Zájemci z řad žáků naší školy se v 
letošním školním roce podívají také do zahraničí. Jednodenní 
poznávací výjezd do Vídně je určen zejména těm žákům, kteří 
se učí německy. Ta nejkrásnější místa z královské Anglie 
poznají a angličtinu si procvičí zájemci, kteří se přihlásí na 
výjezd do Anglie. Ani letos nebude chybět společná akce se 
srbskými přáteli – na jaře bychom měli vyrazit do Kragujevace. 
Termíny akcí a pravidla pro přihlašování včas oznámíme. 

   Letem světem  
• Z dm Software se stala Škola OnLine. Přístup do 

systému opět najdete na www.zssloup.net – stačí 
kliknout na dlaždici v pravé části stránek. Jinak je vše 
beze změny – platí původní hesla a také grafika a 
funkce systému jsou stejné. 

 

• Vždy nejméně jednou za týden najdete ve Škole 
OnLine upozornění na důležité akce, změny 
v rozvrhu, nabídky školy, termíny.  

 

• Od pondělí 2. října zahájí činnost kroužky. 
V posledním týdnu v září zveřejníme jejich nabídku. 
 

• Naši loňští deváťáci dosáhli velmi dobrých výsledků 
v jednotných přijímacích zkouškách – v českém 
jazyku se škola umístila 5,8 % a v matematice 2,7 % 
nad celostátním průměrem. Gratulujeme a přejeme 
mnoho úspěchů na středních školách! 
 

• Na podzim proběhne několik zajímavých akcí – 
zářijový adaptační kurz pro žáky 6. ročníku, výuka na 
dětském dopravním hřišti pro čtvrťáky a poznávací 
exkurze žáků 9. ročníku do Prahy. 

 

 

• Celou řadu aktivit připravujeme pro žáky devátého 
ročníku, kteří se budou na jaře ucházet o přijetí na střední 
školy. Společně s rodiči je budeme informovat na osobní 
schůzce i písemnou formou. 

   Školní řád 
Informujeme, že byl vydán Školní řád základní školy platný od 
1. září 2023. Novinky a změny:  

• Škola je oprávněna zadávat žákům domácí úkoly, 
vyžadovat jejich vypracování a hodnotit je.  

• Škola zajišťuje koordinaci jednotlivých vyučujících při 
ukládání domácích úkolů z hlediska celkové zátěže žáka.  

• Hodnocení domácích úkolů nemá rozhodující vliv na 
výslednou známku z daného předmětu na vysvědčení a 
toto hodnocení se neuzavírá pouze na základě 
hodnocení domácích úkolů.  

• Nevypracované domácí úkoly se nehodnotí, ale k 
nevypracování lze přihlédnout při ukládání výchovných 
opatření nebo hodnocení chování.  

• Za zasílání zpráv s nevhodným či vulgárním obsahem se 
ukládají výchovná opatření nebo snížená známka z 
chování. 

 

 
1. - 5. ročník má nové šatny. Na stejný čip se nyní děti 
dostanou do školy, na oběd i do šatny. Nové kóje jsou 
pohodlnější, bezpečnější a žáci v nich mají větší soukromí. V 
šatnách bylo vymalováno, vyměněna světla a elektroinstalace. 

 

   Změny ve výuce 
Ke změnám dochází v učebním plánu 2. stupně (6. – 

9. ročník). Žákům v 7. – 9. ročníku přibude jeden povinný 

předmět, a to informatika. Celkový týdenní počet vyučovaných 

hodin však zůstane zachovaný, protože se recipročně sníží 

počet hodin zeměpisu, výchovy k občanství a výtvarné 

výchovy. Posílíme také výuku finanční gramotnosti, kterou 

bude společně s kmenovým učitelem vyučovat odbornice 

z praxe. 

http://www.zssloup.net/

